¹ Lectum antea, typographi, ut videtur, errore, « famem » pro « faciem ».

² Exemplaria canonis, « in conspectu ejus ».

MARR.

³ Vocat vero ἀπλῶς; in commentario « prophetas »: hocque ipsum nomen edisserens ex Græ-

et dolebunt super eum, ut doleri solet in morte primogeniti.
 In die illa magnus erit planctus in Jerusalem, sicut planctus Adedremmon in campo Maggedon.

Et plangent terra: familiae et familiae seorsum: familia domus David seorsum, et mulieres eorum seorsum; familia domus Nathan seorsum, et mulieres eorum seorsum; familia domus Levi seorsum, et mulieres eorum seorsum; familiae Semel seorsum, et mulieres eorum seorsum: Omnes familiae reliquae, familiae et familiae seorsum, et mulieres eorum seorsum.

Cap. XIII. — In die illa erit fons patens domui David, et habitantibus Jerusalem, in ablutionem peccatoris et menstruatae.

Et erit in die illa, dicit Dominus exercituum, Disperdam nomina idolorum de terra, et non memorabuntur ultra: Et pseudoprophetae,

et spiritum immundum auferam de terra. Et erit, cum prophetauit quispiam ultra, dicent ei pater ejus et mater ejus, qui genuerunt eum:

Non vives: quia mendacium locutus es in nomine Domini, et configent eum pater ejus et mater ejus, genitores ejus [Al. qui genuerunt eum] cum prophetaverit.

Et erit: In die illa confundentur prophetae, unusquisque ex visione sua cum prophetaverit: nec operientur pallio saccino, ut mentiantur: Sed dicit: Non sum propheta, homo agricola ego sum: quoniam Adam exemplum meum ab adolescentia mea.

Et dicitur ei: Quid sunt plagae istae in medio manuum tuarum?

co. « Pro « pseudoprophetae », inquit, in Hebraico absolute leguntur « prophetae », id est, NĒVIN, qui et ipsi pseudoprophetae significant; sed tamen et ab ethnicis sacerdotes idolorum vocantur « prophetae ».

Et dicit: His plagatus sum in domo eorum, qui diligebant me.

Framea suscitare super pastorem meum, et super virum coherentem mihi, dicit Dominus exercituum:

Percente pastorem, et dispergentur oves; et convertam manum meam ad parvulos.

Et erunt in omni terra, dicit Dominus: partes duae in ea dispergentur, et deficiet; et tertia pars relinquetur in ea.

Et ducam tertiam partem per ignem, et uram eos sicut uritur argentum, et probabo eos sicut probatur aurum.

Ipsa vocabit nomen meum, et ego exaudiam eum.

Dicam: Populus meus es:

et ipse dicit: Dominus Deus meus.

Cap. XIV. — Ecce veniet [Al. veniunt] dies Domini, et dividuntur spolia tua in medio tui.

Et congregabo omnes gentes ad Jerusalem in praedium, et capietur civitas, et vastabuntur domus, et mulieres violabuntur: